分柔連発 ４８ 号

令和５年９月２７日

大分県少年柔道協会

会 員 各 位 殿

     大 分 県 柔 道 連 盟

会長 穴井 隆信

（公印省略）

令和５年度第６回大分県少年少女柔道「形」競技会の実施について

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

標記、「形」競技会について下記要項で実施しますので、ご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。

記

１．趣  旨

  講道館柔道において「形と乱取」は「文法」と「作文」に例えられるように

修行の一体をなしている。「形」と「乱取」を修行することによって、勝負の理

を体得し、修行の成果を得、柔道の奥義に進むことができる。特に「形」は柔

道技術の基本形態の原理を学ぶ心身研磨の道である。

  ここに、修行の意味を改めて認識し、「形」を通じて柔道の普及・振興を推進

することを目指し、講道館柔道の「形」による競技会を開催する。

２．日  時

  令和５年１１月２５日（土） 午前 8 時 30 分：開場・受付

開会式：9 時 00 分 競技開始：9 時 30 分

３．会  場

  サイクルショップコダマ大洲アリーナ

大分市青葉町 1 番地 大洲総合運動公園内  ☎０９７-５５１-１５１１

４．主  催

 大分県柔道連盟

５．主  管

  大分県少年柔道協会

６．競技種目

  投の形のうち手技、腰技、足技の９本

７．出場資格

⑴ 大分県少年柔道協会に加盟する道場、教室及びクラブ等に所属しているこ

と。

⑵ 全日本柔道連盟会員登録を行っていること。

⑶ 出場者は、柔道経験が１年以上ある５,６年生とし、男女を問わない。

⑷ 「取」と「受」の所属が別でも出場を認める。

⑸ 出場組数に制限は設けない。

８．参加申込

  参加申込書を令和５年１０月２７日（金）必着で下記メールアドレスに送信

してください。

E-Mail:  atlasxaxis@gmail.com

郵送で申込される場合は下記住所に送付してください。

〒870-0924 大分市牧 1－9－24  重石 雄大 宛

選手に変更があった場合は令和 5 年１１月１７日（金）までに必要事項を速や

かに連絡すること。

９．参加費

  無 料

10．競技方法

 講道館柔道形競技規定により行う。

  ホームページ参照先：全柔連ホームページ＞全柔連について＞規定＞講道館

形競技規定（PDF）

11．ゼッケン

  公式試合出場の規定に準じたゼッケンを必ず縫い付けること。

12．表  彰

  上位３組を表彰する。

13．審 査 員

  競技会審査員は競技会会長（大分県柔道連盟会長）が選考し委嘱する。

14．その他

  傷害保険については、主催者が加入する。

技能優秀な者を形強化選手として選考し、県内各種大会の演技者として推薦

する。

15. 問い合わせ先

  大分県少年柔道協会 事務局長 重石 雄大（携帯 090-7462-7349）

mailto:atlasxaxis@gmail.com